УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ

ПРИКАЗ

06.10.2021                                                                     № 258

г. Касимов

О проведении мониторингового исследования

по оценке функциональной грамотности

обучающихся 6 классов в 2021 году

В соответствии с приказом министерства образования и молодежной

политики Рязанской области от 22.07.2021 № 1001 «Об организации

и проведении мониторинга по оценке функциональной грамотности

обучающихся в общеобразовательных организациях Рязанской области

в 2021 году и о мероприятиях по его результатам», Порядка организации

и проведении мониторинга по оценке функциональной грамотности

обучающихся 6-х классов общеобразовательных организаций Рязанской

области, утвержденным приказом ОГБУ ДПО «РИРО» от 05.10.2021 № 88

«Об организации и проведении мониторинга по оценке функциональной

грамотности обучающихся 6-х классов общеобразовательных организаций

Рязанской области в 2021-2022 уч. г. и о мероприятиях по его результатам»

(далее - Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, обеспечивающим

проведение мониторинга по оценке функциональной грамотности
обучающихся 6-х классов муниципальных общеобразовательных
учреждений города Касимова в 2021-2022 учебном году (далее –
мониторинг), консультанта отдела общего и дополнительного образования
Н.Г. Скворцову.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений:

- организовать мониторинг в соответствии с установленным Порядком
и в запланированные сроки (приложение);

- назначить школьного координатора, обеспечивающего проведение
мониторинга; организаторов в аудитории, технических специалистов,
дежурных в коридоре, учителей для проверки работ;

- обеспечить техническую готовность к проведению мониторинга;
- обеспечить соблюдение всех санитарно–эпидемиологических

требований с целью предотвращения распространения коронавирусной
инфекции при проведении мониторинга;

- проинформировать обучающихся, их родителей, педагогов
 о проведении мониторинга;

- обеспечить проведение мониторинга в спокойной, доброжелательной
обстановке с соблюдением условий конфиденциальности;

- осуществить контроль со стороны администрации школы за
качеством и объективностью проведения мониторинга;

- организовать своевременную проверку ответов обучающихся;
- своевременно предоставить на электронный адрес

sng-kasimov@mail.ru протоколы проведения мониторинга (в день
проведения), протоколы проверки работ (до 27 октября 2021 года).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления Т.К. Седову.

Начальник  управления                                                                    Т.В. Ермакова

Н.Г. Скворцова,

тел.(49131) 2-07-62

mailto:sng-kasimov@mail.ru

Приложение

Наименование ОО  Дата участия в

мониторинге

(читательская

грамотность)

Дата участия в

мониторинге

(математическая

грамотность)

Дата участия в

мониторинге

(естественно-

научная

грамотность)

МБОУ "СШ № 1" 19.10.21 22.10.21 21.10.21

МБОУ "СШ № 2" 19.10.21 22.10.21 21.10.21

МБОУ "СШ № 3" 11.10.21

19.10.21

12.10.21

22.10.21

14.10.21

21.10.21

МБОУ "СШ № 4" 11.10.21 12.10.21 14.10.21

МБОУ "СШ № 6" 11.10.21 12.10.21 14.10.21

МБОУ "СШ № 7" 11.10.21 12.10.21 14.10.21